
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/LIC/0038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias, y suscripción a
licencias de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.

Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias, y suscripción a licencias de EGARSAT,Descripción 
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.
Valor estimado del contrato 35.024,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.703,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.763,38 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Condiciones de Licitación

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suscripción a licencias VMware.

Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias, y suscripción a licencias de EGARSAT,Descripción 
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote1.
Valor estimado del contrato 17.358,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.252,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.299,22 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Formalizado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 7.800,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Física

Parque Tecnológico de Lleida, Edf H
(25003) Lleida España
ES513

Contacto

Teléfono 973280800
Correo Electrónico notificacions@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.439,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/LIC/0038-1
Fecha de Formalización 15/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de licencias
PandoraFMS.

Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias, y suscripción a licencias de EGARSAT,Descripción 
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote2.
Valor estimado del contrato 11.597,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.517,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.213,03 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511



Precio de la oferta más baja 1.870 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.870 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Procesos y Comunicaciones Informaticas SL
NIF B59163766
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

rabassa 62
(08024) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 932107910
Correo Electrónico info@procesos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.788,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/LIC/0038-2
Fecha de Formalización 15/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de licencias Veeam
Backup & Replication.

Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias, y suscripción a licencias de EGARSAT,Descripción 
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote3.
Valor estimado del contrato 6.068,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.933,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.251,13 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Formalizado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque Tecnológico de Lleida, Edf H
(25003) Lleida España
ES513

Contacto

Teléfono 973280800
Correo Electrónico notificacions@semic.es

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 1.082,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.082,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.248,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.930,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/LIC/0038-3
Fecha de Formalización 15/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/11/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2024/LIC/0038
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zLQ5JCpONju9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013781980 |  2024-000777470 | Tue, 16 Jul 2024 09:14:05:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93278138577301906542180263261640737659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zLQ5JCpONju9Hd5zqvq9cg%3D%3D

